
Motion till riksdagen 

1989/90:A84 
av Rolf Dahlberg (m) 
med anledning av prop. 1989/90:76 

Regionalpolitik för 90-talet 

Den revidering av stödområdesgränserna som föreslås i propositionen kan i 

stort godtagas. även om vissa justeringar måste göras. 

Gävleborgs län har under en följd av år tillhört landets två-tre hårdast 

drabbade län vad gäller andelen arbetslösa. Andra län har erhållit särskilda 

''paket"' för att hindra hög arbetslöshet. Så har inte varit fallet med Gävle

borgs län. är Bergslagslänen fick särskilda pengar räknade vi i Gävleborg 

med att få del av dessa pengar. Tyvärr tycks det som att vi alltid hamnar vid 

sidan av tatens stöd. Så blev också fallet med BergslagspaketeL Hofors och 

Sandvikens kommuner skall naturligtvis höra till Bergslagsområdet och få 

del av dess speciella stöd. 

Vad gäller stödområdesgränserna måste dessa ändras i förhållande till re

geringens förslag så att Ockelbo och Bollnäs kommuner tillförs stödområde 

2. Skulle riksdagen inte biträda detta måste under alla förhållanden hänsyn 

tas till länets svåra problem vid fastställaodet av länsansiageL 

l partimotionen 1989/90- av Carl Bildt m. fl. - föreslås att banverket får 

över en miljard kronor för satsningar på järnvägstrafik. Snabbtåg mellan 

Stockholm och Sundsvall tillhör de angelägnaste investeringarna inom detta 

område. För Gävleborgs län skulle denna satsning ha mycket stor betydelse 

för utvecklingen av näringslivet och arbetsmöjligheterna för många av länets 

innevånare. 

l ovannämnda motion föreslås även drygt l ,5 miljarder kronor extra för 

upprustning av landets vägar. Huvuddelen av dessa pengar får en regional

politisk effekt då läns- och enskilda vägar prioriteras. 

l Gävleborgs län finns många angelägna vägprojekt som kan få sin lösning 

med detta förslag. Förutom att projekten i sig skapar många arbetstillfällen 

uppnår vi en bättre infrastruktur som för framtiden ger länet bättre förutsätt

ningar att utvecklas på ett bra sätt. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar att såväl Hofors som Sandvikens kommu

ner får del av Bergslagspaketet. 

2. att riksdagen beslutar att Ockelbo och Bollnäs kommuner får 

ingå i stödområde 2. 
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3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Gävle

borgs län får utökade medel vid fördelningen av länsanslagen. 

Stockholm den26mars 1990 

Rolf Dahlberg (m) 

Mot. 1989/90 

A84 

2 


